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HOURLY
Tarifblatt Haushalt - gültig für 25.04.2024

Der ideale Grünstromtarif für alle, die Ihren Verbrauch flexibel verlagern können, oder jetzt schon relativ viel in der Nacht oder
am Wochenende verbrauchen. Mit HOURLY gibt es jeden Monat eine Stromrechnung auf Basis Ihres gemessenen
Verbrauchs, natürlich inkl. Netzrechnung. Ob Wärmepumpe, Elektroauto, Haushalt oder Unternehmen, mit HOURLY leisten
Sie einen echten Beitrag für unsere Umwelt und Ihre Geldbörse. Und mit unseren Services gelingt eine
Verbrauchsverlagerung über den Tag sogar vollständig automatisch.
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local_florist
Intelligente Lösung

Reduzierter Verbrauchspreis
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Monatliche Stromrechnung mit
stündlichen Verbrauchswerten
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TARIFÜBERSICHT
Beschreibung Wert (netto) (brutto)

Energieverbrauchspreis Stündliche Preise EPEX Spot ® AT
+ |Stündliche Preise EPEX Spot ® AT| * 0.03 (3%)

Stündliche Preise EPEX Spot ® AT
+ |Stündliche Preise EPEX Spot ® AT| * 0.03 (3%)
+ 20% MwSt.

Grundpreis Energie 4,79 Euro/Monat (57,50 Euro/Jahr) 5,75 Euro/Monat (69,00 Euro/Jahr)

Die Grundgebühr fällt nur einmal pro Stromlieferadresse an, unabhängig davon wieviele Zählpunkte oder
Tarife Sie in der Anlage haben.

Preisanpassung jede Stunde

Bekanntgabe ab 14 Uhr auf unserer Webseite für den nächsten Tag

Abrechnung monatliche Abrechnung des tatsächlichen Verbrauchs

Bezahlung Monatliche SEPA-Abbuchung oder SEPA-Überweisung

Stromzähler für fernauslesbare Smartmeter
Gerätekonfiguration IMS oder IME

Tarifbindung 1 Monat
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Preisanpassung
Es gibt 24 neue Preise pro Tag, die auf einer detaillierten
Wetterprognose aufbauen und am Vortag an der Börse bestimmt
werden. Auf der transparenten Grafik auf unserer Webseite haben
Sie täglich ab 14 Uhr Einsicht in die Preise des nächsten Tages.
Wenn die Preise negativ sind, werden Sie sogar fürs Strom
verbrauchen bezahlt!

Smartmeter
Wenn Sie einen fernauslesbaren Smart Meter oder einen
Lastprofilzähler haben können Sie Österreichs ersten stündlichen
Stromtarif bereits nutzen. Ihr Verbrauch wird dabei jede Stunde
gemessen und mit unseren stündlichen HOURLY Preisen
abgerechnet.

Preisberechnung
Wenn es an der Strombörse viel Angebot aus Wind- und Solarstrom gibt, purzeln die Preise. HOURLY ist der erste Tarif in Österreich, der
Ihnen diesen Effekt weiterreicht. So erhalten Sie einen Anreiz, erneuerbare Energie zu speichern, z.B. in Ihrem Elektroauto, Ihrem Fußboden,
Warmwasserspeicher, etc. Verlagern Sie also Ihren Bezug aus dem Netz über den Tag und leisten Sie so einen messbaren Beitrag für eine
Zukunft ohne fossile Energien. Das beste daran: Sie sparen selbst bares Geld dabei. Immer mehr aWATTar Kunden erreichen mit HOURLY
einen Durchschnittspreis pro Monat, der bis zu 50% günstiger ist als der Basispreis unseres monatlichen Tarifs MONTHLY.

Preisanpassungsmethode
Der Preis basiert auf den 24 Stundenpreisen von der Strombörse EPEX Spot ®, die in der Day-Ahead-Auktion für die Österreich betreffende
Preiszone ermittelt werden. Er enthält eine Beschaffungskomponente von 3% auf den Börsenpreis, die unsere Kosten für
Ausgleichsenergie, die Finanzierung von Sicherheiten und Oekostromzertifikate abdeckt. Diese fällt auf den Betrag des Börsenpreises an,
d.g. bei negativen Preisen wird trotzdem ein positiver Wert von 3% verrechnet.

HOURLY Basispreis netto:

EPEX Spot ® AT
+ |EPEX Spot ® AT| * 0,03 (3%)

HOURLY Basispreis brutto:

EPEX Spot ® AT
+ |EPEX Spot ® AT| * 0,03 (3%)

+ 20% MwSt.

Grundgebühr
Die Grundgebühr wird pro Stromlieferadresse (Anlage) einmal
verrechnet, auch wenn Sie mehrere Stromzähler in dieser Anlage
haben. Sie beträgt 57,50 € netto pro Jahr und wird monatlich (4,79
€ netto) verrechnet.

Netzentgelte und Abgaben
Netzentgelte und Abgaben ändern sich durch einen Wechsel zu
aWATTar nicht. Sie sind weder in den Energiepreisen noch in der
Grundgebühr enthalten, werden von uns aber auf einer
übersichtlichen Gesamtrechnung ausgewiesen.

Rechnung
Sie erhalten gegen Mitte des Monats per Email eine Rechnung
über Ihren tatsächlichen Stromverbrauch des Vormonats. Darauf
ist auch der durchschnittlich erreichte Preis pro kWh für diesen
Monat ersichtlich. Der Betrag wird dann automatisch mit SEPA
Lastschrift von Ihrem Konto abgebucht. Mit HOURLY gibt es keine
Schätzung oder Einstufung und damit auch keine
Jahresabrechnung mehr, wir passen nur ggf. die Netzentgelte an.
Sie zahlen nur Ihren realen Verbrauch. Das bedeutet, dass Sie
keinen Strom bezahlen wenn Sie keinen Strom verbrauchen (z.B.
während Sie auf Urlaub sind).

Stromkennzeichnung

Quelle Anteil

Sonnenenergie 44,92 %

Wasserkraft 38,98 %

Windenergie 15,23 %

erneuerbares Gas 0,39 %

feste oder flüssige Biomasse 0,48 %

geothermische Energie 0,00 %

Stromkennzeichnung gem. § 78 u. 79 EIWOG und Stromkennzeichnungs-VO 2011
für den Zeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bei der Erzeugung des Stroms entstanden 0,00 g CO2 und 0,00 mg radioaktiver
Abfall.


